PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações

DESPACHO TRF6-SECOF 395/2025

Tratam os autos de demanda apresentada pela Seção de Formação, Capacitação e
Aperfeiçoamento de Servidores/SEFAS, referente à contratação de 12 inscrições para o curso "Governança
das Contratações Públicas para o Poder Judiciário: com noções de inteligência artificial", que será
realizado nos dias 05 a 07/08/2025, no valor estimado de R$19.680,00, conforme Projeto
Básico 1306149 e Termo de Referência 1306699.

Tendo em vista a justificativa apresentada pela unidade demandante, qual seja a
necessidade de capacitação de servidores, AUTORIZO a contratação, com fundamento no Art. 1º-VIII da
Portaria Diger 584 (1057288)1.

À SEORC, para informar a disponibilidade orçamentária.
À SECOM, para as providências pertinentes.

Atenciosamente,

Eloísa Cruz Moreira de Carvalho
Diretora da Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações - SECOF/DIGER

_______________________________________
1. Art. 1º Subdelegar competência ao(à) Diretor(a) da Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações para:(...)
VIII - autorizar a realização de compras, obras e serviços até o limite previsto no Art. 75-I da Lei 14.133/2021;

Documento assinado eletronicamente por Eloisa Cruz Moreira de Carvalho, Diretor(a) de
Secretaria, em 16/07/2025, às 17:40, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1316371 e o
código CRC F91163F8.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0008681-35.2025.4.06.8000 1316371v2

Criado por mg45503, versão 2 por mg45503 em 16/07/2025 14:33:53.

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1438991&id_procedimento_atual=1414762&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=4c8f10647e8bf514f65f8588ad03f705c84c5c5bb6c57b6ca05af27bbc9a640b064a6c4c97632f1658446cedd4715ccbae7f8fd3b308373ff542f1a019de956f23c956ab3d4a8c8320ae0e54667351a12f69d075699cb27e8a521d2c03f0401b
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1439565&id_procedimento_atual=1414762&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=6f708869e60a56a44394d867cdd1717ccfd77361691c90c7cc65e35bfd55bff0064a6c4c97632f1658446cedd4715ccbae7f8fd3b308373ff542f1a019de956f23c956ab3d4a8c8320ae0e54667351a12f69d075699cb27e8a521d2c03f0401b
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1171770&id_procedimento_atual=1414762&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=dbcff6bafd5d3bd043ed8d64f6aad3964f7e6795fa379f31beb898e01a8fb5c7064a6c4c97632f1658446cedd4715ccbae7f8fd3b308373ff542f1a019de956f23c956ab3d4a8c8320ae0e54667351a12f69d075699cb27e8a521d2c03f0401b